Quidam, Moneat ut, si nondum fecerit, testamentum absolutum,
ut tantò liberius curas omnes saluti sue tantum imperiat. 2. Ut
si quid restituere debeat iustitiae, satisfaciat. 3. Ut pro anima
sue solatio procuret eleemosynam fieri in pauperes, & sacrificia-

alia Ecclesiastica
; quantò ma-
ximo remittunt,
ad imita-
toribus oravi-
t. Ut ipse ve-
ndit.

Quando au-
hari, debet i-
minuat, & ad
etiam pro san-
ctis mundanas.

Remedia

Ogita N.
Proinde
quovis tempore
ob: Domini
dictum.

Statutum
Ipsie Christus,
nōn, quando
Dei sapientia.
Vita terminum
borto & brevi-
cum Apo-
stolum sive

Tam stu-
minum quo-
Si ergo aliqui
more, in quo h
cū præsentia
cum precibus
postea facile
tace, sinè ab
salutis æterni

alia Ecclesiæ remedia , dicaturque ægro ; si ipse nunc tui oblivisceris , quando magis amici post mortem rui obliviscerentur ? 4. Ut ex timo remittat iuriam omnibus , qui ipsi inimici & molesti fuerint , ad imitationem & amorem Christi , qui moriens pro crucifixionibus oravit , dicens : Pater ignosce illis , quia nesciunt quid faciunt . 5. Ut ipse veniam postulet ab omnibus , quos dicto vel facto offendit .

Quando autem advertit infirmum mortis nuncio angustari turbari , debet in promptu habere motiva , quibus mortis horrorem minuat , & ad sequentes resignationis actus ægrum inducat : quemam pro sanis valere possunt ad tollendum nimium affectum erga mundanas .

§. 2.

Remedia inducentia ad Resignationem , contra nimium mortis horrorem .

1.

Ogita N. Deum esse supremum Dominum vitæ ac mortis , ac proinde vitæ usurari , quam tibi hactenus gratis dedit . quovis tempore pro suo arbitrio reperere posse . Dic ergo cum obolo : Dominus dedit , Dominus abstulit , sit Nomen Domini benedictum .

2.

Statutum est omnibus hominibus semel mori , mortuus est Christus , mortua est Virgo Deipara , &c. Nemo autem melius novit , quando nobis expediat finem vitæ imponere , quam æterna Dei sapientia . Ille vero tanquam amantissimus Pater hunc tibi vita terminum ab æterno destinavit . Dic ergo cum Christo in morto & brevi morituro . Pater mihi non mea , sed tua voluntas fiat . Ecce cum Apostolo : Miki vivere Christus est & mori lucrum . Sicut vivimus sive morimur , Domini sumus .

3.

Tam scutum est nolle mori , quam nolle esse detumero hominum quorum ne unus quidem à moriendi necessitate eximitur . Si ergo aliquando moriendum est , quando potius , quam hoc tempore , in quo habes tam multa adjumenta pietatis , ac feliciter moriendi cum præsentiâ Sacerdotis , eum Ecclesiæ Sacramentis , cum amicorum precibus & Sacrificiis . Quam multi sunt casus in quibus postea facile contingere te abripi morte subitanæ sine cruce , sine lete , sine absolutione , sine extremis Sacramentis , cum periculo salutis æternæ , sicut multis assiduo contingit .

4. Quia

4.

Quid est hæc misera vita, nisi career animæ, nisi exilium patriæ coelesti, nisi gehenna curarum, dolorum, morborum, molestiarum, in qua temper una miseria alteri succedit: Homo naturæ de muliere brevi vivens tempore repletur multis miseriis. Nonne præstat simul & semel omnibus his malis liberari, & ad illam partem tendere, in qua neque luctus, neque clamor, neque dolor erit ultra. Ubi amodò dicit spiritus, ut requiescant à labo-
bus suis.

5.

Multi Viri sancti & sapientes finem hujus vitæ magnis votis expetebant, ut malis hujus vitæ, & peccandi periculis liberarentur ad æternos Christi complexus evolarent. Sic S. Ignatius Marijanus, sic S. Catharina Senensis mortem ultio invitabant, S. Therese admirans dicebat, ò mors, quis te metuat, cùm vitam parias Dic ergo cum Apostolo: Infelix ego homo, quis me liberabit a corpore mortalitate hujus. Et Cupio dissolvi, & esse cum Christo. Et cum Regio Prophetæ, ~~Lambe~~ sum in his, quæ dicta sunt mihi, in domum Domini ibi iussi.

6.

Inquit o., cujus rei desiderium possit te in hac vita remorari? An cupiditas fruendi amicis? Multo major amicorum & cognatorum numerus ut te in cœlo expetet: tot majores tui, tot avi, proavii, patrui, vicini, cognati, fratres fortè & sorores, filii & filiae præcessunt, reliqui omnes ad unum brevi sequentur. Non enim hic habemus manu item civitatem, sed futuram inquirimus. An te trahit cupidio uter id adhuc tuis bonis, aut hujus lucis usura? At moriendo nihil horum perdis, sed tantum commutas in melius: nam anima tua cùm sit immortalis, in altera vita fruetur bonis multo maioribus, & non unquam peritur. Docente Apostolo, Nec oculus videt auris audire, nec in cor hominis descendit, quæ paravit Deus in quæ diligit, ut illum.

Si dicas, te tantum desiderare longiorum vitam, ut possis melius Deo servire, & ad æternitatem te comparare. At fortè diutius vendo, longius à salute recederes. Accidit plerumque, inquit Augustinus, qui rescit astate, crescat & iniquitate. Ut si factum est in ipso Salvatore. Fac igitur nunc, quod tunc fieri velles. Potes uno die vel horum, intermissionibus, & ardenti Dei amore plures vitæ annos adquare. Et testatur ipsa Scriptura, aliquos ex hac vita magno Dei favore in illius evocari, nè per longiorem vitam pereant, nec tam si omnis misereri. Audi Scripturam Sapient. 2. Raptus est, nè manum mutat & intellectum ejus, & Consummatus in brevi exploris rem

poter

ramulta. D
fectu. Domi
nabre quod vis,
mellissimam v

Incitame

A Mice N.

qui pro
grui Christu
m suam &
portare ut Ch
gloriam su
lagn alienam
menta Christi
guineum, qu
restus est.
Christi Salvati
am. Si pe
ui crudelissimi
dolorem susti
ffimis clavis
Discipulus sup
anta sustinuit
tinge.

Cogita, te
orii poenas ex
oriorum increm
mentaneum, &
nobis. Et ita
oris ad futura
ugustino D

Ecce, in h
os dolores ti
us, & hos do
lo dicens. C
um? Pater, se
tua.

Nonne ma
quias in signe

si exilium
orum, mo
Homo natu
is. Nonne
ad illam pa
neque dolor
ant à labori
magnis vot
culis libera
tius Mary
S. Therese
tam parias
liberabit
sto. Et cum
hi, in domini
ta remora
& cognosc
avi, proas
iliae praece
im hic hui
te trahit ob
At moriendo
nam anima
u. tò major
oculus videt
avit Deus
mentaneum,
possis meli
te diutius vi
quit August
in ipso Salo
o die vel ho
annos ad a
magno DE
, nec tame
s est, nè mo
xplieuit tem
pora

namulta. Dic ergo cum magno erga paternam Dei providentiam affectu. Domine, tu optimè nōsti quid mihi expediatur: da quod jubes, & abe quod vis, paratum cor meum Deus, paratum cor meum, ut faciam mēlissimam voluntatem tuam.

§. 3.

Incitamenta ad patientiam contra morbi dolores.

1.

Mice N. nonne desideras sequi Christum Salvatorem tuum, qui pro te multa passus est? Dices haud dubiè, desidero. Audi Christum tibi loquentem. Qui vult venire post me, tollat Crucem suam & sequatur me. Ecce hi dolores sunt tua Crux, quam debes portare ut Christum sequaris. Si oportui Christum pati, ut intraret gloriā suā, quomodo poteris tu sine patientia intrare in gloriam alienam? Dolores tui, fateor, magni sunt, sed dolores & tormenta Christi fuerunt multò majora. Cogita illius sudorem sanguineum, quo ex sola Passionis sua consideratione toto corpore Iesus est. Si capit dolore cruciaris; respice caput ac frontem Christi Salvatoris tui ac eis simili spinarum aculeis undique sauciam. Si peccoris, aut lateris molestia torqueris; aspice latus Christi ut crudelissimā militis lanceā perforatum. Si in manu, aut pede dolorem sustines; converte oculos ad Christi manus & pedes acutissimis clavis Crucis affixos. Deinde magno affectu dices. Non est Discipulus super Magistrum: Si Dominus & salvator pro delictis meis suauit, quād magis debo ego ex illius amore aliquid sibi.

2.

Cogita, te per morbi dolores patienter toleratos futuras Purgationes poenas ex parte, vel ex toto compensare. & magnum cœlestis oris incrementum acquirere, monente Apostolo 2. Cor. 4. Mox entanum, & leve tribulationis nostra aeternum gloria pondus operatus nobis. Et iterum ad Rom. 8. Non sunt condigna passiones hujus temporis ad futuram gloriam, quae revelabitur in nobis. Dic ergo cum S. Augustino Domine hic ure, hic seca, ut in aeternum parcas.

Ecce in hunc finem Christus ex pretioso Calice Passionis suæ in ipso Salo nos dolores tibi propinat. Nonne ipsius Calicem libenter acceptabis, & hos dolores, licet amatos, ex illius amore exhaustus, cum annos ad aucto dicens. Calicem, quem dedit mihi Pater, quomodo non bibam illum? Pater, si non potest Calix ille transfere, nisi bibam illum, fiat voluntas tua.

Nonne magni faceres, si quis tibi sacratissimæ Crucis Christi reliquias insigneas, aut particulas aliquas donaret? Ecce tibi Christus ipse

ipse mitit hos dolores tanquam particulæ gravissimæ Crucis quam ipse in corpore & in anima sua ex tui amore sustinuit. Ergo ex toto corde Salvatori tuo.

Domine IESV Christe, ad amorem & gloriam tuam suscipio ac paterna manutua omnes ac singulos hujus morbi dolores ac molestias tanquam totidem reliquias sanctissima Crucis tua mihi à te donatas, tales tanquam tales amplector & exosculor: & eas in corporis & cordis mei theca cum patientia, inquit etiam cum gaudio portare desidero. Salvator Crux pretiosa, qua decorum traxisti de membris Domini mei Iesu Christi Suscipe me discipulum ejus, qui pependit in te: ut per te me recipiat, quod per te me redemit. Christo confixus sim Cruci, vivam ego, iam non ego, vivat vero in me Christus.

Cogita, quomodo Sancti omnes optabant stigmata vulnerum Christi in suo corpore gestare. Quomodo S. Paulus glorabatur stigmata Domini Iesu in suo corpore portare. Quomodo S. Franciscus pro summo favore cicatrices quinque vulnerum Christi in suo corpore suscepit, etiamsi ex illis copiosus sanguis proflueret. Quomodo S. Catharina Senensis cum ingenti gaudio similem gratiam Christo complexa est, licet tantos dolores inde sentiret, ut se maturam putaret. Certissimum autem est, & fide credendum, illi dolores ac molestias magno Dei favore & munere tibi concessos esse, si illos ad honorem, auramorem Dei patienter sustineas. Igitur ex animo cum Sanctis illis Deo charissimis.

O Deus, ô Salvator dilectissime ad amorem & honorem di vine iestatis tua suscipio de manu tua hos cruciatus ac molestias, eosque amplector tanquam Stigmata vulnerum tuorum, & vestigia tormentorum, que in sacraissimo Corpore sustinisti. Et utinam eodem amissione ea in corpore meo sustinerem, quo S. Paulus Apostolus, S. Franciscus Confessor Seraphicus, S. Catharina Senensis, aliique tibi dilectissimi.

Vinam haberem illum pro te patiendi ardorem, quem habuit S. Laurentius, dum super ardentem prunas in craticula versaretur. Quem habuit S. Stephanus, dum inter lapidum imbris toto corpore contundetur. Quem habuit S. Sebastianus, dum sagittis undique conservere. Quem habuerunt reliqui Martyres & amici tui, quorum maximum gaudium erat pro te secari, uriri, laniari. Quod mihi deest tu suppleris, Salvator mi, cum quo vivere volo & mori. Amen.

S. 4.

De exercitio Fidei, Spei, & Fiduciae in Deum.

UT æger disponatur ad actus efficaces Amoris & Contritionis, plurimum juvat illum primò excitare ad vivam Fidei